Anno m.xxij. Agelnothus archiepiscopus Romam profectus pallium a Benedicto¹ papa suscepit.

Anno m.xxij. corpus beati Elphegi martyris de Lundoniis Doroberniam^m est translatum.

Obiitⁿ Wlstanus Eboracensis archiepiscopus, cui successit Alfricus Wintoniensis præpositus.

Anno m.xxiiij. et xxv. nichil dignum memoriae.

Obiit Benedictus^o papa cui successit Johannes.

Anno m.xxvj. Alfricus Eboracensis archiepiscopus Romam profectus pallium a Johanne papa suscepit.

Obiit Ricardus secundus, dux Normannorum, cui successit Ricardus iij^m. eodem anno defunctus, cui successit Rodbertus frater ejus.

Anno m.xxvij. rex Cnutus Noreganos, Olauum regem suum propter ejus sanctitatem spernentes, multa auri et argenti copia cecatos corrupit.

Anno m.xxviiij. rex Cnutus l. magnis navibus Noregiam deuectus, Olauum regem de illa expulit, sibi que eam subjugavit.

Anno m.xxix. rex Cnutus Anglorum et Danorum et Noreganorum Angliam rediit.

Anno m.xxx. sanctus Olauus rex et martyr, Haroldi regis Noreganorum filius quem rex Cnutus expulerat, reuersus in Norega iniuste perimitur a Noreganis.

fol. 11. b. Anno m.xxxj. rex Cnutus magno cum honore^p profectus ingentia munera sancto Petro in aura et argento optulit, et ut scola Anglorum libera esset a Johanne papa impetravit.

Anno m.xxxij. ecclesia sancti Edmundi regis et martyris dedicata est, in qua rex Cnutus communi consilio præfulum et optimatum suorum, ejectis presbyteris secularibus, monachos imposuit.

Ignis pene inextinguibilis multa per Angliam loca concremavit.

¹ Benedict VIII. ^m To Cantwarbyrig. *Sax. Chron.*, now Canterbury. ⁿ Upon Tuesday the 28th of May, 1023. *Stubbs*, col. 1700. ^o Benedict VIII. died in July, 1024, and was succeeded by John XIX. ^p "Cum honore Romam iuit;" *S. Dunelm.* col. 178; "her for Cnut cyng to Rome," *Sax. Chron.* p. 153, which may be translated—this year went king Cnut to Rome. The last-mentioned chronicle states, that after his return he went into Scotland, and that the king of the Scots, Malcolm, became subject to him, as also did two other kings, Mælbeæthe and Iehmarc, p. 154. No notice of this event is to be found in *Simeon of Durham*.

Obiit Ælffige Wintoniensis episcopus, cui successit Ælfwinus presbyter regis.

Anno M. XXXIIJ. obiit Leoffius magne religionis Wictiorum episcopus:^a cui successit Perforensis^r abbas Brithegus.^s

Anno M. XXXIIJ. obiit Malcolmus rex Scottorum et Dunecanus nepos ejus ei successit.^t

Anno M. XXXV. Cnutus rex Anglorum ante suum obitum super Noreganos Swanum filium suum constituit, super Danos Hardecnutum^a et Emmæ regine filium regem locavit, super Anglos Haroldum filium ex Hametuenfi Ælgiua procreatum, et postea ij. idus Novembris [Nov. 12] apud Scafterberiam vita decessit, et Wintonie in veteri monasterio fati honorifice tumulatur. Non multo post tamen, regnum Anglie inter Haroldum et Hardecnutum dividitur.

Rodbertus dux Normannorum obiit, cui successit filius ejus Willelmus bastard puer.

Anno M. XXXVJ. innocentes clitones Alwredus et Ædwardus regis Ægelredi filii ad colloquium matris sue Angliam de Ricardo avunculo suo venerunt. Quorum socios comes Godwinus quosdam catenavit, et postea cecavit, nonnullos cute capitis abstracta cruciavit, et manibus et pedibus amputatis multavit, multos etiam venundari fecit, et mortibus variis ac miserabilibus apud Gelgdefordiam^r sexcentos viros occidit. Aluredi vero oculos, infidiis intercepti, jussit erui apud Heli,^s ibique non multo post mortuus est; Edwardus vero rediit in Normannia cum festinatione.

Rodbertus rex Francorum filius Hugonis obiit,^a hic sancto sine quievit, cui successit Henricus^b filius ejus.

Anno M. XXXVIJ. Haroldus rex Merciorum et Northumbrorum ut per

^a Upon Tuesday the 19th of August. *S. Dunelm.* col. 178. ^r Now Pershore, in Worcestershire. ^s Brithegus, *S. Dunelm.* col. 178; Brithegus, *Diceto*, col. 469. ^t See *Fordun*, i. 230, 232. Duncan is omitted by *Simeon*, col. 178, who places Machethah next in the succession. ^a Hardecnutum suum et Emmæ reginæ filium. *S. Dunelm.* col. 179. ^r Upon Wednesday the 12th of November, *S. Dunelm.* col. 179. ^s Alfredus, *S. Dunelm.* col. 179. ^t Gildefordam, *S. Dunelm.* col. 179, now Guilford, in Surrey. ^a Now Ely, in Cambridge. (16) ^b Robert II., son of Hugh Capet and Adelaide, daughter of William II., duke of Guyenne, and Earl of Poitou, died at Melun upon the 20th of July 1031. *L'Art*, i. 569, 8vo. ^b Henry I. was consecrated at Rheims on the 24th of May 1027, and succeeded to the throne on the 20th of July 1031. *Anquetil*, i. 451.

totam Angliam regnaret, a principibus et populo, spreto fratre suo Hardecnuto, quia nimium in Denemarchia morabatur, eligitur.

Emma quondam regina immisericorditer ab Anglia expulsa, ab Aldwino Flandrensi comite honorifice suscipitur.

Anno M. xxxviii. obiit^d Ægelnotus Dorobernensis episcopus, cujus obitus die vij. Agelricus^e Suthfaxonum presul, ut a Deo petierat ne post tantum patrem diu remaneret, obiit.

Edfius^f capellanus regis suscepit archiepiscopatum Cantuarie, Gimketel episcopatum Suthfaxonum.

Obiit Brithegus^g Wigornensis episcopus, cui successit Liuingus.

Anno M. xxxix. hyemps exitit asperissima.

Obiit Brithmarus Licefeldensis episcopus, cui Wlfius successit.

Hardecnutus rex Danorum Flandriam deVectus ad matrem suam Emmam venit.

Obiit Dunecanus^h rex Scottorum, cujus regnum Macbet sibi usurpavit.